AUTORITA’ D’AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE
“A.T.O. BRENTA”

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione

SEDUTA del 07/09/2011 . ) . Immediatamente eseguibile
N. DI REG. 41 '

N. DI PROT. 1301 del 08/09/2011

0GGETTO: DISCIPLINARE PER LA REALIZZAZIONE DI NUOVI TRATTI DI RETE
FOGNARIA NERA E BIANCA E SOSTITUZIONE DI TRATTI DI
CONDOTTA D’ACQUEDOTTO IN COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA
(P471). APPROVAZIONE.

. L’anno 2011 (duemilaundici) il giorno 7 (sette) del mese di settembre, alle ore 15.45, presso la
sede operativa del Consorzio in Borgo Bassano n. 18 — Clttadella si & riunito il Con31g110 di
Ammmlstrazwne

Presidente: . RAVAZZOLO Lino

"Consiglieri: BRUNELLO PAOLO Antonio
GASTALDON Mirco
GIOS Andrea
‘MIATELLO Renato
- OLIVO Rossella -
RACCHELLA Germano

TS L

Assume la Presidenza Lino Ravazzolo nella sua qualita di Presidente dell’Autoritd d’Ambito il

quale accertata la sussistenza del numero legale, invita il Consiglio a deliberare.

Partec1pa alla riunione il Direttore Giuseppina Cristofani.

Partecipa alla riunione / in rappresentanza del Collegio dei Revisori.

Il Con31g11o di Amm1mstra21one adotta qu1nd1 la deh%ergﬂ ne nel testo piu avanti yerbdlizzato.
<>

< Bﬁr;\; »’xINO lvx AZ

IL PRESIDENTE DELL'AUTORITA' D'AMBITO

. v;r,i,'i‘r; 7
Verbale letto, approvato e sottoscritto nella segue ﬁe;,comp( SHone:

Fa001ate n. 4 Allegat1 n 1
IL PRE | OTE IL DIRETTORE
IN / s '?/ OIissa CRISTOFANI GIUSEPPINA
fﬁ’")[ I\( i t\ \737

\,0870‘9/2 al 23/09/2011

Fal?ﬂﬁb J X nellea forme di legge all’i e‘Lf)ﬁﬁhne ell’A.T.O. pe‘x/ giorni 15 consecutivi dal
)
O ~7za/f‘ég Albo




IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE |
A : DELL'AUTORITA' D'AMBITO BRENTA:
PREMESSO che: '

-1l D.Lgs. n. 152/2006, Parte III*, ed in paricolare 1’art. 147, prevede che i Servizi Idrici Integrati
siano riorganizzati sulla base di Ambiti Territoriali Ottimali definiti dalle Regioni in attuazione
della legge 5 gennaio 1994 n. 36; .

- la Regione Véneto, con L.R. 27 marzo 1998 n. 5 ha dato attuazione alla citata Legge n. 36/94
individuando gli Ambiti Territoriali Ottimali, disciplinando le forme e imodi di cooperazione fra

. 1 Comuni e le Province ricadenti nello stesso Ambito, nonché i rapporti tra gli Enti Locali
medesmu e 1 Soggetti Geston dei servizi, al fine di istituire e orgamzzare i Servizi Idrici
Integrati;

- con atto in data 16.03. 2000, n. 28857 di rep., regmtrato in data 21.03.2000, si ¢ costituito il

~ Consorzio denominato "Autoritd d'Ambito ATO Brenta", di cui fa parte anche il Comune di
Camposampiero; - _ 7

- la L.R. 16 aprile 1985, n. 33 “Norme per la tutela dell’ambientef’ e la L.R. 30 marzo 1995 n. 15
individuano le _comﬁetenze felative all’approvazione dei progetti del Servizio Idrico Integrato;

-la L.R. 7 novembre 2003 n. 27 “Disposizioni generali in materia di lavori pubblici di interesse
regionale e per le costruzioni in zone classificate sismiche”, come modificata dalla L.R. n. 17 del
20/07/2007, inserisce tra i lavori di interesse regionale “i lavori affidati dai soggetti _géstori del

- Setvizio Idrico Integrato previsti dalla legge regionale 27 marzo 1998 n. 5 in relazione ai quali la
programmazione ed approvazione dei 'progetﬁ preliminari - ¢ definitivi spetta alle Autoritd

d’Ambito Territoriale Ottimale individuate dalla legge medesima”;

RICHIAMATE: '
-la deliberazione dell’Assemblea dell’ ATO. Brenta n. 17 del 22/12/2003 con la quale si

~approvava il Piano Pluriennale degli Interventi denominato Piano d’ Ambito; :
- 1a deliberazione dell’Assemblea dell’ATO. Brenta n. 19 di reg. del 14/12/2007 con la quale si
" approvava ’aggiornamento del Piano d’ Ambito € relativo Piano economico-tariffario;
- la deliberazione dell’Assemblea dell’ATO Brenta di approvazione dell’Aséestamento di Piano
d’Ainbito n. 17 dell’11/07/2008 e‘ successiva n. 11 del 28/06/2010;
- la deliberazione dell’ Assemblea n. 20 del 19/12/2007, con la quale si a'pprovava la Convenzione
di affidamento del Servizio Idrico Integrato tra ATO Brenta e ETRA spa, sottoscritta il giorno

stesso presso il notaio Crivellari Dr. Francesco di Padova n. di repertorio 254859;

DATO ATTO che la Converizione di Affidamento del Servizio Idrico Integrato tra ATO Brenta e
ETRA spa, come sopra identiﬁcata, gia regola i rapporti tra il soggetto gestore del programma

' (ATO Brenta) e il soggetto attuatore dello stesso (ETRA spa) per tutti gli interventi di Piano
d’ Ambito;



PRESO ATTO che nel Piano d’Ambito sono ricompresi intérventi del SII, integrati con opere

divérse, per i quali € prevista la partecipazione al finanziamento dei soggetti interessati;

VISTO D’interessamento del Comune di Bassano del Grappa a sottoscrivere un Disciplinare per la
realizzazione del progetto di: “Nuovi tratti di rete fognaria nera e bianca e sostituzione di tratti di

condotta d’acquedotto in Comuné di Bassano del Grappa (P471)” al codice n. 540;
VISTA in particolare la L.R. 7 novembre 2003, n. 27 art. 2 comma 2 lettera d bis;

DATO ATTO che: ’
e lc opere del Servizio Idrico Iptegrato sono inserite nel Piano d’Ambito approvato con le
delibere dell’ Assemblea di ATO Brenta n. 19 del 14 dicembre 2007, n. 17 dell’11 luglio 2008
en. 11 del 28 giugno 2010 con ID n. 540;
o le opere di fognatura nera e le opere di fognaitufé bianca 'dovranno essere realizzate
congiuntamente ¢ le stesse interferiscono tecnicamente; -
o la spesa complessiva prevista per.l’esecuzione delle opere ammonta a € lA.495.000,00'di cui:
| a) € 1.295.000,00 per le‘ opere i"drichev e di fogﬁatura nera, con i fondi derivanti
dall’applicazione della tariffa del Servizio Idrico Ihtegrato; -
b) € 200.000,00 per le opere di fognatura bianca, ,ﬁhanziatf dal Comune di Bassano del
- Grappa. o | |
CONSIDERATO peﬁanto opportuno, pervenire ad un disciplinare tra Comune, ATO Brenta ed
ETRA SpA in modo da definire uh piano di interventi integrati e coordinati, al fine sia di evitare
opere aggiuntive ‘in eccesso, sia di ottimizzare la spesa pér la realizzazione dell’intervento nel suo
cbmplesso con D’allestimento di un unico cantiere, riducendo, nel contempo, i disagi per la
circolazione stradale e per i‘residenti, sia, da ultimo, pér ottenere risparmi nelle opefazioni di
condotta e ripristino della sede stradale. L’intervento congiunto consentird infatti economie su
scavi e ripristini della sede viaria rispetto all’esecuzione in tempi diversi;
DATO ATTO che, in seguito agli inéontri intervenuti tra i rappresentanti del Comﬁne, ETRA
SpA e ATO Brenta, & stato convenuto di procedere alla stipulazione di apposito Disciplinare, al
fine di meglio precisare il costo dell’intervento, gli oneri a carico delle parti e le rispettive

competenze;

VISTO I’art. 48 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni,
VISTA la proposta del Direttore;

DATO ATTQ che in ordine alla presente proposta di deliberazione sono stati cspAressi pareri di
cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;



Con voti unanimi espressi nei termini di legge,
DELIBERA

1. di approvare lo schema di Disciplihare allegato él presente provvedirhento per formarne parte

integrante e sostanziale;

~ 2. di dare atto che il Disciplinare sard operahte e vincolante per ATO Brenta, ETRA SpA e per il

Comune di Bassano del Grappa una volta sottoscritto dalle parti;
3. diincaricare il Presidente di ATO Brenta per la successiva sottoscrizione;
~ 4. di trasmettere il presente provvedimento al Comune di Bassano del Grappa e ad ETRA SpA;

5. di demandare al Direttore ogni conseguente adempimento.

Parere in ordine alla regolarita tecnica
Si esprime parere: favorevole
Cittadella, 07/09/2011

11 Direttore

\ (GT‘?’:K}\ Dott.ssa Gmseppma_ Cristofani

. / ’\&%/\/, " \\gf/), / ﬁ\
 BRENTAE

v,;: A4
[

R

Il Presidente propone di dichiarare la present'e deliberazione immediatamente eseguibile, al fine di
assicurare la continuita di gestione delle strutture dell’ Ambito.
Il Consiglio di Amministrazione, approva I’immediata eseguibilita del provvedimento.




